Proc. NES0O3)27
Fls.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE V HOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº. 39S 12021

EMENTA: Informações referentes à
Contribuição de Iluminação Pública.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Excelentissima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de

informações:

1) Qual a base de calculo para a cobrança da CIP — Contribuição de

Iluminação Pública.

2) Qual a alíquota ou a tabela atualizada para a referida exigência

tributária? Encaminhar cópia da tabela e respectivo ato da publicação da

mesma.

3) Qual o índice inflacionário adotado para correção anula da CIP e

respectiva base legal?

Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento, buscando maiores

informações sobre o assunto.

Valinhos, 03 de maio de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ma